
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

О проведении муниципального этапа Всероссийского 
Профессионального конкурса

«Лучший учитель родного языка и родной литературы» 2023 года

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от «01» 
марта 2023года №203-д, с целью выявления и распространения инновационного 
педагогического опыта лучших учителей родного языка и родной литературы, 
поддержки и поощрения учителей родного языка и родной литературы, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16 марта 2023 года в 08:45ч. на базе МБОУ СОШ №1 (директор 
Ооржак. Б.Д.) муниципальный этап конкурса «Лучший учитель родного

"т языка и родной литературы» 2023 года с ответственностью методиста 
муниципальной службы г. Ак-Довурак Монгуш М.А.

2. Для объективного оценивания конкурса создать комиссию в следующем 
составе:
1. Ооржак С.А., председатель комиссии, начальник Управления 

образования г. Ак-Довурак;
2. Монгуш М.А., руководитель методист муниципальной службы, учитель 

русского языка и литературы №1;
3. Саая Р.Б., председатель городской профсоюзной организации г. Ак- 

Довурак;
4. Конга Р.М, член муниципальной службы, учитель МБОУ СОШ № 2;
5. Куулар Ч.А, член муниципальной службы, учитель начальных классов 

МБОУ СОШ №3;
6. Содунам А.К., член муниципальной службы, учитель русского языка и 

литературы МАОО лицей «Олчей»;
3. Контооль за исполнением данного поиказа возложить на Хертек А.М.,

П Р И К А З
от «09» марта 2023 г. 
№ 146

г. Ак-Довурак

рйЩ^'ё^рела дошкольного и школьного образования У О г. Ак-

Ооржак С.А.
; V,

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

